
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 309 DEL 19-11-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di novembre, nel 
proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERIODO 

GENNAIO / OTTOBRE 2019. 



DETERMINAZIONE  n. 309 del 19-11-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista  la  deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 19/3/2019, con la  

quale  e`  stato  approvato  il Piano Esecutivo di Gestione  per l'anno 2019;  

              

Visto: 

-  l'art.  38  del  CCNL  del comparto Regioni Autonomie locali firmato  il  

14/09/2000,  il  quale prevede i limiti e le modalità di calcolo  del  

compenso per  lo  svolgimento del lavoro straordinario, integrando l'art. 14 

del CCNL del 1/4/1999;          

- il CCNL del 31/7/2009 relativo al trattamento economico per il biennio 

economico 2008/2009; 

- il CCNL del 21/5/2018 relativo al trattamento economico del personale 

del Comparto Funzioni Locali per il biennio economico 2016/2018; 

- la Determinazione dell’Area Contabile n. 291 del 24/10/2019 con la quale 

è stato quantificato il fondo per il compenso del lavoro straordinario per 

l’anno 2019 in €. 2.060,00; 

              

Considerato che nel periodo 1/1/2019 – 31/10/2019  il dipendente a tempo 

indeterminato Migliorelli Mario e il dipendente a tempo determinato Sig. 

Carassai Leonardo sono stati autorizzati dal Responsabile dell’Area 

Tecnica a svolgere lavoro straordinario, per attività relative alla pulizia 

delle strade e piazze comunali e per assicurare il regolare funzionamento 

del servizio trasporto studenti; 

 

Visto l’articolo 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 24 (legge 

finanziaria 2008), il quale dispone che le pubbliche amministrazioni non 

possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa 

attivazione dei sistemi di rilevazione automatica delle presenze; 

 

Dato atto ha attivato ormai da tempo i suddetti sistemi di rilevazione 

automatica delle presenza; 

          

Vista  la determinazione n. 291 del 24/1/2019 con la quale e` stato 

quantificato in euro 2.060,00 (capitolo uscita 2448) il  fondo  per  la 

remunerazione  del lavoro straordinario;              

       

Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 185 del 19/6/2019 

con la quale si è provveduto alla liquidazione del compenso per lavoro 

straordinario effettuato in occasione delle elezioni Europee ed 

Amministrative del 26 maggio 2019; 

       

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del compenso per lavoro 

straordinario effettuato nel periodo 1/1/2019 – 31/10/2019 dal dipendente a 

tempo indeterminato Migliorelli Mario e dal dipendente a tempo 

determinato Sig. Carassai Leonardo, appartenente all’area Tecnico 



DETERMINAZIONE  n. 309 del 19-11-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Manutentiva, nei limiti del fondo per la remunerazione del lavoro 

straordinario stanziato in bilancio; 

 

Visto il Regolamento in materia di orario di servizio e di lavoro dei 

dipendenti comunali, approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 12 del 

31/1/2012; 

 

Dato atto che il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Paolo Mariantoni 

ha provveduto, come previsto dall’art. 2 comma 16 e segg. del suddetto 

regolamento, ad autorizzare la liquidazione delle ore di lavoro straordinario 

effettuate nei mesi da gennaio 2019 a Ottobre 2019, detratte le ore già 

liquidazione con  Determinazione dell’Area Amministrativa n. 185 del 

19/6/2019, mediante restituzione dei prospetti di liquidazione allegati alla 

presente e verifica dei cartellini marcatempo; 

 

D E T E R M I N A 

              

Di  liquidare  il  compenso  per  il lavoro straordinario relativo al  periodo  

1/1/2019 - 31/10/2019 per una somma complessiva di €. 2.000,97, nei 

limiti del fondo per la remunerazione del lavoro straordinario stanziato in 

bilancio, come da prospetto allegato. 

  

2)  Di imputare la somma complessiva di €. 2.652,49  nel seguente modo: 

- €. 2.000,97 relativa ai compenso per lavoro straordinario al capitolo U. 

2448, del corrente   bilancio  di  esercizio, gestione competenza; 

- €. 481,44 relativa agli oneri riflessi da imputare ai capitolo U. 2450, 

gestione competenza; 

- €. 170,08 relativa all’imposta IRAP da imputare ai capitolo U. 2450/1, 

gestione competenza; 

 

3) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 

necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 

all'art. 184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo 

quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



DETERMINAZIONE  n. 309 del 19-11-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 20-11-2019                   al 05-12-2019 

 

Lì  20-11-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


